Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

Praça Mariana Leite Felix, 800 – Fone/fax: (43) 3475-1256 – 3475-1354 – Cep 86.860-000 – Jardim Alegre – Paraná
E-mail: administrativo@jardimalegre.pr.gov.br

PORTARIA N° 267/2025, 24 DE SETEMBRO DE 2025.

SÚMULA: Nomeia Servidores Públicos

Municipais do Quadro de Pessoal Efetivo

do Município de Jardim Alegre, Estado do

Paraná, para comporem o Fundo

Municipal de Saneamento Básico e

Ambiental.

O Prefeito do Município de Jardim  Alegre, Estado do Paraná, no uso e exercício

de suas funções e de conformidade com o que preceitua a Lei Orgânica

Municipal,

CONSIDERANDO a previsão contida no art. 14 e ss., da Lei nº 2.688/2024,

Resolve:

NOMEAR

Art. 1°. Os Servidores do Quadro de Pessoal Efetivo do Município de Jardim

Alegre, Estado do Paraná, para comporem o Fundo Municipal de Saneamento

Básico e Ambiental, conforme segue:

Presidente: Joyce Aparecida Pifano de Oliveira – RG n° 15.260.867-5 SESP/PR;

Secretário: Adrian Gonçalves – RG n° 12.348.983-7SESP/PR;

Contador: Osmair Agnaldo Rodrigues – RG n° 3.915.886-8 SESP/PR e

Tesoureiro: Ariele Oliveira Dias – RG n° 38.470.169-3 SESP/PR.

Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná,

Gabinete do Prefeito, aos vinte e quatro dias do mês de setembro do ano de

dois mil e vinte cinco. (24/09/2025)

Moises Lnortovz dos Santos
Prefeito Municipal

11

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2594ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2594 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 24 de Setembro de 2025Jardim Alegre, Quarta-Feira, 24 de Setembro de 2025

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

GABINETE DO PREFEITO
RATIFICAÇÃO

Assunto: Dispensa Eletrônica nº 033/2025

Objeto: Aquisição de motobombas para poços artesianos, visando estruturar

o sistema de abastecimento de água potável de comunidades rurais afetadas pelo

período de estiagem.

Os valores, bem como a documentação referente à Dispensa Eletrônica n° 033/2025 atendem

a todos os requisitos do artigo 75, II, da Lei 14.133/21.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa Eletrônica n°

033/2025 para a contratação dos serviços supramencionados, no valor de R$ 10.293,00 (dez

mil duzentos e noventa e três reais).

 Através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado

conforme abaixo especificado:

09.001.20.608.0003.2031.4.4.90.52.00.00 – 00

R$ 6.196,00 (seis mil cento e noventa e seis reais) Em favor da empresa: COMERCIAL

VANGUARDEIRA LTDA, inscrito no CNPJ sob nº. 10.942.831/0001-36, com endereço à

Rua Fritz Spernau, n. 1000, bairro Fortaleza, na cidade de Blumenau/SC – PR, CEP:

89055-200.

R$ 4097,00 (quatro mil e noventa e sete reais) Em favor da empresa: VENETO

ENGENHARIA, ARQUITETURA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS, inscrito no CNPJ sob nº.

22

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2594ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2594 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 24 de Setembro de 2025Jardim Alegre, Quarta-Feira, 24 de Setembro de 2025

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

48.545.045/0001-78, com endereço à Rua Jaçanâ, n. 366, sala 2 bairro Centro, na cidade

de Sarandi – PR, CEP: 48.545.045/0001-78.

E PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito, 24 de setembro de 2025.

Moises Lnortovz dos Santos
Prefeito Municipal

MOISES LNORTOVZ

DOS

SANTOS:00380760983

Assinado de forma digital por

MOISES LNORTOVZ DOS

SANTOS:00380760983

Dados: 2025.09.24 11:30:30 -03'00'

33

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2594ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2594 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 24 de Setembro de 2025Jardim Alegre, Quarta-Feira, 24 de Setembro de 2025

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2025

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna
público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 10/10/2025, a abertura de licitação na
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor Preço por Lote, a preços fixos e
passível de recomposição, através do Sistema Eletrônico BOLSA NACIONAL DE
COMPRAS – BNC, no site https://bnccompras.com/Home/Login, objetivando a
Contratação de empresa especializada na área esportiva, visando a prestação de
serviços para estruturação e execução de Corridas de Rua, de caráter educativo
e de conscientização, destinadas à promoção de campanhas da Política de
Assistência Social. A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser
examinada no endereço eletrônico da Bolsa Nacional de Compras - BNC, ou no site:
www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações através do telefone (43) 3475-1256/2107,98846-4351 ou através
do e-mail licitacao@jardimalegre.pr.gov.br.

Jardim Alegre/PR, 24 de setembro de 2025.

Moises Lnortovz Dos Santos
Prefeito Municipal

44

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2594ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2594 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 24 de Setembro de 2025Jardim Alegre, Quarta-Feira, 24 de Setembro de 2025

         Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2025

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna
público que fará realizar às 13:30 horas, do dia 10/10/2025, a abertura de licitação na
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor Preço por Item, a preços fixos e
passível de recomposição, através do Sistema Eletrônico BOLSA NACIONAL DE
COMPRAS – BNC, no site https://bnccompras.com/Home/Login, objetivando a
Aquisição e instalação de cadeiras plásticas de arquibancada para o ginásio
esportivo Gilberto Tadeu Silva, visando atender às necessidades da Secretaria
Municipal de Esportes, Lazer e Cultura. A documentação completa do edital, objeto
da licitação, poderá ser examinada no endereço eletrônico da Bolsa Nacional de
Compras - BNC, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações através do telefone (43) 3475-1256/2107,98846-4351 ou através
do e-mail licitacao@jardimalegre.pr.gov.br.

Jardim Alegre/PR, 24 de setembro de 2025.

Moises Lnortovz Dos Santos
Prefeito Municipal

55

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2594ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2594 Jardim Alegre, Quarta-Feira, 24 de Setembro de 2025Jardim Alegre, Quarta-Feira, 24 de Setembro de 2025

		2025-09-24T22:14:38-0300